
 
 

 
Area Teaching and learning e Post-laurea 
Università della Calabria 
Via P. Bucci, Cubo 25B 
87036 Rende (Cs)  

                                                                                                                                                           
  www.unical.it 

 
  

                                                                                                                                                           
  

 

Decreto Rettore 
Nomina commissioni giudicatrici per le prove di ammissione ai percorsi di formazione per il conseguimento 
della specializzazione per le attività di sostegno didattico agli alunni con disabilità A.A. 2022-2023. 
 

Il Rettore 

 

VISTO lo Statuto di Autonomia dell’Università della Calabria; 

VISTO il Regolamento Generale di Ateneo; 

VISTO il Regolamento Didattico di Ateno; 

VISTO il Regolamento per l’Amministrazione e la Contabilità; 

VISTO il decreto del Ministro dell'istruzione, dell'università e della ricerca 30 settembre 2011, recante “Criteri 
e modalità per lo svolgimento dei corsi di formazione per il conseguimento della specializzazione per le 
attività di sostegno, ai sensi degli articoli 5 e 13 del decreto 10 settembre 2010, n. 249”, di seguito “D.M. 
Sostegno” e successive modificazione e/o integrazioni; 

VISTO il Decreto Rettorale n. 747 del 06 giugno 2023 “Bando relativo alle modalità di ammissione ai percorsi 
di formazione per il conseguimento della specializzazione per le attività di sostegno didattico agli alunni con 
disabilità A.A. 2022-2023” e successive modificazioni; 

CONSIDERATO necessario nominare le commissioni giudicatrici per come indicato nell’art. 6 del Decreto 
Rettorale sopra citato; 

PRESO ATTO delle indicazioni del Direttore dei Corsi di formazione per il conseguimento della 
specializzazione per le attività di sostegno didattico agli alunni con disabilità e del Delegato alla Formazione 
degli Insegnanti; 

ACQUISITA la disponibilità da parte degli interessati a far parte delle commissioni giudicatrici; 

CONSIDERATO infine, che il Responsabile dell’Area Teaching and learning e Post-laurea, ha rilasciato parere 
di regolarità tecnico-amministrativa mediante approvazione del presente provvedimento. 

 
D E C R E T A 

 
Sono nominate le seguenti commissioni giudicatrici per le prove di ammissione ai percorsi di formazione per 
il conseguimento della specializzazione per le attività di sostegno didattico agli alunni con disabilità, A.A. 
2022-2023:  
 
SCUOLA DELL’INFANZIA-PRIMARIA 
 Prof.re Orlando De Pietro                           Presidente 
Prof.ssa Brunella Serpe                                Membro  
Dott.ssa Anna Lisa Palermiti                       Membro 
  
SCUOLA SECONDARIA DI PRIMO GRADO 
Prof.ssa Angela Costabile                            Presidente 
Prof.re Antonio Argentino                          Membro  
Prof.re Francesco Bossio                             Membro  





 
 

 
Area Teaching and learning e Post-laurea 
Università della Calabria 
Via P. Bucci, Cubo 25B 
87036 Rende (Cs)  

                                                                                                                                                           
  www.unical.it 

 
  

                                                                                                                                                           
  

 

   
SCUOLA SECONDARIA DI SECONDO GRADO 
Prof.ssa Antonella Valenti                          Presidente 
Prof.ssa Rossana Adele Rossi                     Membro 
Dott.ssa Flaviana Tenuta                             Membro 
  
Membri supplenti 
Dott.re Francesco Craig 
Prof.ssa Simona Perfetti 
Prof.re Fulvio Librandi 
 

Il Rettore 
Nicola Leone 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
Documento firmato digitalmente ai sensi del Codice dell'Amministrazione Digitale e norme ad esso connesse. 


		2023-06-29T17:21:23+0200
	IT
	Nicola Leone




